
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
04.12.2008                                                                                                                              №746 
 
О назначении выборов депутатов 
Городской Думы города Таганрога 
пятого созыва  
 

   В соответствии со статьей 5 Областного закона от 19.12.2005 № 414-ЗС «О выборах 
депутатов муниципальных образований в Ростовской области» выборы назначаются 
представительным органом муниципального образования. 

    В соответствии с пунктом 1 статьи 81.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», если срок, на который были избраны депутаты органа 
местного самоуправления на выборах, назначенных до 15 августа 2005 года, истекает в 
период с 1 ноября по 31 декабря после 15 августа 2005 года, следующие выборы 
проводятся во второе воскресенье марта года, следующего за годом, в котором истекает 
указанный срок. Согласно пункту 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-
ФЗ, если второе воскресенье марта, на которое должны быть назначены выборы, 
совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, 
следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье марта объявлено в 
установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на первое воскресенье марта.  

    Руководствуясь статьями 16,31 Устава муниципального образования «Город 
Таганрог», Городская Дума 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Назначить выборы депутатов Городской Думы города Таганрога  пятого созыва на 

воскресенье 1 марта 2009 года. 
      2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда» не позднее пяти дней 
со дня принятия и доведение его до сведения избирателей города Таганрога. 

      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 
 

 
Председатель Городской Думы 
 города Таганрога         Ю.Стефанов 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
-ТИК 


